FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAIS - SPDI/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33518198 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 296/2021/SPDI/R
São Carlos, 13 de outubro de 2021.

Para:
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Estudantis
CC:

Assunto: Mudança de Nomenclatura da Secretaria da ProACE

Prezado Djalma Ribeiro Junior, Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Estudantis;

Em referência ao processo 23112.016977/2021-10, ao Ofício nº 43/2021/DiAPe/ProGPe, e com a finalidade de uniformizarmos as
nomenclaturas das Unidades da Universidade, solicitamos anuência da PROACE em encaminharmos para apreciação do CoAd a
proposta que segue:

Alterar a nomenclatura da Secretaria da Pró- Reitoria de Assuntos Comunitários e Estudantis (UORG 060) para Secretaria de
Apoio da ProACE com as siglas SA/ProACE, mantendo sua FG-03 atribuída.

Permaneço à disposição para eventuais questionamentos;

Pedro Carlos Oprime
Secretário Geral de Planejamento e Desenvolvimento Institucional

Documento assinado eletronicamente por Pedro Carlos Oprime, Secretário(a) Geral, em 14/10/2021, às 11:42, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
0511950 e o código CRC 5CDCBBD5.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.016977/2021-10 SEI nº 0511950
Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 296 (0511950)         SEI 23112.016977/2021-10 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0511950&crc=5CDCBBD5

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS - ProACE

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33518121 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 243/2021/ProACE
São Carlos, 15 de outubro de 2021.

Para:
Secretaria Geral de Planejamento e Desenvolvimento Institucionais
CC:

Assunto: Ciência e concordância com a proposta de mudança de nomenclatura da Secretaria da ProACE

Prezado Pedro Carlos Oprime - Secretário Geral de Planejamento e Desenvolvimento Institucional

Atesto ciência e concordância com a proposta de mudança de nomenclatura da Secretaria da ProACE nos termos descritos no Ofício
296 (0511950).

Atenciosamente,

Djalma Ribeiro Junior
Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Estudantis
UFSCar

Documento assinado eletronicamente por Djalma Ribeiro Junior, Pró-Reitor(a), em 15/10/2021, às 15:04, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
0514226 e o código CRC 7DFD1B74.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.016977/2021-10 SEI nº 0514226
Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 243 (0514226)         SEI 23112.016977/2021-10 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0514226&crc=7DFD1B74

	Ofício 296 (0511950)
	Ofício 243 (0514226)